UBND PHƯỜNG DƯƠNG KINH

TRƯỜNG TH VÀ THCS TÂN THÀNH

Số:        /QĐ-TH&THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Dương Kinh, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện dân chủ cơ sở

trường TH và THCS Tân Thành.

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH VÀ THCS TÂN THÀNH

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ cơ sở  ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ  về

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ

thông có nhiều cấp học; Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của

Bộ GDĐT quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục trong

hệ thống giáo dục quốc dân;

Xét đề nghị của Hội đồng trường TH và THCS Tân Thành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện dân chủ cơ sở trong hoạt động của

nhà trường TH và THCS Tân Thành, gồm các ông bà có tên sau:

1.Trưởng ban: Ông Phan Quang Tuấn   Hiệu trưởng

2.Phó trưởng ban: Bà Phạm Thị Nhung   Phó hiệu trưởng

   Bà Ngô Thị Huyền    Phó hiệu trưởng

3.Uỷ viên:  Bà Nguyễn T Bích Thủy  Tổ trưởng tổ KHTN

  Bà Khúc T Thanh Hương  Tổ trưởng tổ KHXH

  Bà Phạm Thị Hường  Tổ trưởng tổ 1, 2 và 3

  Bà Nguyễn T Vân Khánh  Tổ trưởng tổ 4, 5

  Bà Đồng Thị Luyến  Tổ trưởng tổ Văn phòng

  Bà Nguyễn Thị Thao  Thanh tra nhân dân

  Bà Hoàng Thùy Dương  Tổng phụ trách

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch thực hiện, vận động,

kiểm tra, đôn đốc tập thể CBGV-CNV thực hiện tốt dân chủ cơ sở nơi cơ quan

trường học.

Điều 2. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường TH và THCS Tân Thành và các

ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí./.

        Nơi nhận :                                                     HIỆU TRƯỞNG
- Tại điều 1 (t/hiện);

- Lưu VT.

              Phan Quang Tuấn

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
 Ban chỉ đạo thực hiện dân chủ cơ sở Trường TH và THCS Tân Thành

 Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TH&THCS ngày 26/9/2025 của Hiệu

trưởng trường TH và THCS Tân Thành V/v Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện

dân chủ cơ sở Trường TH và THCS Tân Thành. Trường TH và THCS Tân

Thành thực hiện việc phân công nhiệm vụ đối với từng thành viên trong Ban chỉ

đạo như sau:

1. Đồng chí Phan Quang Tuấn – Trưởng Ban chỉ đạo.

Nhiệm vụ: Phụ trách chung, chỉ đạo các hoạt động của Ban chỉ đạo.

2. Đồng chí Phạm Thị Nhung  - Phó trưởng ban.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm cùng giải quyết chỉ đạo thực hiện các công việc

của Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra xây dựng và thực hiện quy chế

dân chủ tại khối THCS, giúp trưởng Ban chỉ đạo triển khai các hệ thống văn bản

về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của cấp trên và các văn bản của cơ sở tại

khối THCS.

3. Đồng chí Ngô Thị Huyền – Phó trưởng ban.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm cùng giải quyết chỉ đạo thực hiện các công việc

của Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra xây dựng và thực hiện quy chế

dân chủ tại khối Tiểu học, giúp trưởng Ban chỉ đạo triển khai các hệ thống văn

bản về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của cấp trên và các văn bản của cơ sở

tại khối Tiểu học.

Có trách nhiệm giúp cho ban chỉ đạo ghi chép các hoạt động, biên bản

làm việc của Ban chỉ đạo, thống kê, tổng hợp các loại báo cáo, kết quả của các

đoàn kiểm tra về quy chế dân chủ tại cơ sở.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Diệu Hương - Ủy viên.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra

việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ tại tổ KHXH và thực hiện nhiêm vụ

khác khi  Ban chỉ yêu cầu.

5. Đồng chí Nguyễn Thị Bích Thủy - Ủy viên.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra

việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ tại tổ KHTN và thực hiện nhiêm vụ

khác khi  Ban chỉ yêu cầu.

6. Đồng chí Phạm Thị Hường - Ủy viên.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra

việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ tại tổ 1, 2 và 3; Thực hiện nhiêm vụ

khác khi  Ban chỉ yêu cầu.

7. Đồng chí Nguyễn Thị Vân Khánh - Ủy viên.

Nhiệm vụ: có trách nhiệm giúp Ban chỉ đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra

việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ tại tổ 4, 5; Thực hiện nhiêm vụ khác

khi  Ban chỉ yêu cầu.

8. Đồng chí Hoàng Thùy Dương - Ủy viên.

Nhiệm vụ: Chỉ đạo, theo dõi việc triển khai thực hiện QCDC các lĩnh vực

Đoàn thanh niên, đội TNTP Hồ Chí Minh.

9. Đồng chí Đồng Thị Luyến - Ủy viên.

Nhiệm vụ: Chỉ đạo, theo dõi việc triển khai thực hiện Quy chế dân chủ

trong lĩnh vực tài chính.

10. Đồng chí Nguyễn Thị Thao - Ủy viên.

Nhiệm vụ: Thực hiện việc giám sát, theo dõi việc triển khai thực hiện Quy

chế dân chủ trong nhà trường.

*Lưu ý: Các đồng chí được phân công nhiệm vụ trong Ban chỉ đạo thực

hiện quy chế dân chủ của cơ sở, có trách nhiệm chủ động xây dựng kế hoạch,

lịch công tác, lịch kiểm tra việc thực hiện quy chế dân chủ theo nhiệm vụ cụ thể

đã được phân công theo định kỳ, hàng quý, hàng tháng có báo cáo đánh giá tình

hình thực hiện Quy chế dân chủ tại cơ sở với Trưởng Ban chỉ đạo đồng thời Ban

chỉ đạo tiến hành kiểm tra định kỳ cuối mỗi học kỳ và kiểm tra đột xuất./.

		2025-09-26T15:49:15+0700
	Việt Nam
	Phan Quang Tuấn <phanquangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:42:39+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN THÀNH <dk.thcstanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:42:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN THÀNH <dk.thcstanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:42:40+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN THÀNH <dk.thcstanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!